Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

«03» августа  2023 года

  № 26

       с. Орлик
О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципальных образований сельских поселений «Бурунгольское», «Орликское» «Саянское», «Сойотское», выдвинутых по многомандатным избирательным округам избирательным объединением ОКИНСКОГО РАЙОННОГО ОТДЕЛЕНИЯ «БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ» ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
Проверив соблюдение требований Закона  Республики Бурятия от 17 сентября 2003 года № 419-III «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» при выдвижении избирательным объединением ОКИНСКОГО РАЙОННОГО ОТДЕЛЕНИЯ «БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ» ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» списка кандидатов по многомандатным избирательным округам, при представлении сведений о кандидатах в депутаты Совета депутатов муниципальных образований сельских поселений «Бурунгольское», «Орликское» «Саянское», «Сойотское», включенных в выдвинутый список кандидатов, проверив первый финансовый отчет избирательного объединения ОКИНСКОГО РАЙОННОГО ОТДЕЛЕНИЯ «БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ» ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», рассмотрев иные документы, представленные для регистрации указанного списка, в соответствии ст.ст  14, 15 Закона  Республики Бурятия от 17 сентября 2003 года № 419-III «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» Территориальная  избирательная комиссия муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципальных образований сельских поселений «Бурунгольское», «Орликское» «Саянское», «Сойотское», выдвинутых по многомандатным избирательным округам избирательным объединением «ОКИНСКОГО РАЙОННОГО ОТДЕЛЕНИЯ «БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ» ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам, в количестве 10 человек 03 августа 2023 года в 16 часов 27 минут (прилагается).

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленной формы.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «АХА» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

               Председатель

Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

           «Окинский район»                                                                                  А.Б. Бутуханова

                 Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

«Окинский район»                                                                                              С.С. Ринчинова

М.П.

Приложение №1

к решению Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Окинский район»

от 03 августа 2023 г. № 26
СПИСОК КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ «БУРУНГОЛЬСКОЕ», «САЯНСКОЕ», «СОЙОТСКОЕ», «ОРЛИКСКОЕ» ВЫДВИНУТЫХ ОКИНСКИМ РАЙОННЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ «БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ» ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ПО МНОГОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ
5 -МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1 БОКСОНСКИЙ
1. ТАПХАЕВ ПУРБО МИХАЙЛОВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1987, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5- МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 СОРОКСКИЙ
1. САМАЕВА НАТАЛЬЯ ДЫЖИТОВНА, ГОД РОЖДЕНИЯ 1955, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4-МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3 ОБРУЧЕВСКИЙ
1. ГАРМАЕВ САМБУ ДАШЕЕВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1958, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2. МУНКОНОВ БАТОДОРЖО МИХАЙЛОВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1993, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4-МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 СОВЕТСКИЙ

1. ПАПАЕВ АЛЕКСЕЙ ПУРБОЕВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1974, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2-МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5 ХАРА-ХУЖИРСКИЙ
1. БАДМАЕВА ДОЛГОР ДАШЕЕВНА, ГОД РОЖДЕНИЯ 1970, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2. ГАБАНОВ БАДМА СЫРЕНОВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1951, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

8 -МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6 САЯНСКИЙ
1. ДОРЖИЕВА ИРИНА РИНЧИНОВНА, ГОД РОЖДЕНИЯ 1955 ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

8 -МАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7 ХУЖИРСКИЙ
1. ГОМБОЕВА ДУЛМА ПУРБОЕВНА, ГОД РОЖДЕНИЯ 1956, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2. ЦЫБИКОВ ФЕДОР ЖАЛСАРАЕВИЧ, ГОД РОЖДЕНИЯ 1976, ЧЛЕН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»